СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.10.2025 № 5/17

О внесении изменений в структуру Администрации

Одинцовского городского округа Московской области

В целях повышения эффективности деятельности Администрации

Одинцовского городского округа Московской области, в соответствии с Уставом

Одинцовского городского округа Московской области, учитывая письмо

Министерства социального развития Московской области от 06.10.2025

№ 20Исх-9977, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской

области

РЕШИЛ:

1. Внести с 01.11.2025 в структуру Администрации Одинцовского городского

округа Московской области (далее – Структура Администрации), утвержденную

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области

от 28.06.2019 № 3/5 (в редакции от 21.07.2025 № 1/13), следующие изменения:

1) исключить отдел формирования и реализации муниципальных программ

из состава Управления жилищно-коммунального хозяйства;

2) ввести Управление по строительству и модернизации объектов

инженерной инфраструктуры, в состав которого входят: отдел исполнения

бюджетных обязательств и отдел сопровождения строительства и модернизации

объектов инженерной инфраструктуры;

3) в текстовой Структуре Администрации строку 113 исключить;

4) текстовую Структуру Администрации дополнить строками 116¹, 116², 116³

следующего содержания:

«

»;

116¹
Управление по строительству и модернизации

объектов инженерной инфраструктуры

1

116² Отдел исполнения бюджетных обязательств 1

116³
Отдел сопровождения  строительства и модернизации

объектов инженерной инфраструктуры

1

5) схематическую структуру Администрации изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести с 01.01.2026 в Структуру Администрации следующие изменения:

1) исключить Управление по делам несовершеннолетних и защите их прав;

2) в текстовой Структуре Администрации строки 101, 102, 103 исключить;

3) схематическую Структуру Администрации изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему решению.

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.11.2025.

4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2026.

5. Опубликовать   настоящее   решение   в   официальном   средстве   массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова